

N.	OGGETTO DELL'ANALISI	UNITA'		PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO
	opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto	DI MISURA	QUANTITA'		
Np 01	Descrizione: RISANAMENTO DEL CEMENTO AMMALORATO E DEI RELATIVI FERRI				
	Risanamento dei marciapiedi deteriorati o lesionati, mediante battitura e controllo meccanico con martelli manuali o elettrici specifici previa accurata spazzolatura dei ferri, applicazione di apposito monocomponente fibrorinforzato a ritiro controllato adatto per riparazione del copriferro, ricostruzione con prodotto tipo Geolite 40 adatto per irparazioni in spessore con apposite malte. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.				
	Operaio specializzato prov. Ascoli Piceno	ora	0,25	27,38	6,85
	Operaio comune o 1° livello Prov. Ascoli Piceno	ora	0,20	23,06	4,61
	Geomalta	mq	0,68	20,00	13,60
	TOTALE PARZIALE				25,06
	8) SPESE GENERALI 20,00%				€ 5,01
	totale parziale				€ 30,07
	9) UTILE D'IMPRESA 10,00%				€ 3,01
	totale euro				€ 33,08
Prezzo di applicazione Al m² € 33,00					
Totali MANODOPERA Euro					€ 11,46
Totali MATERIALI Euro					€ 13,60

N.	OGGETTO DELL'ANALISI opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO
Np 02	Descrizione: FORNITURA E POSA IN OPERA DI LASTRE DI PIETRA ARENARIA QUARZOSA				
	Fornitura e posa in opera di lastre di pietra arenaria quarzosa di Katria o similare, colorazione grigio, lati segati, piano cava, formato 20x40 o 15x30 spessore 2/2,5 con certificazione uni-en 1341 o uni-en 1342 per la formazione della pavimentazione come da progetto. Il materiale deve essere sottoposto alla preventiva visione ed accettazione della direzione lavori. E' compresa : - la posa in opera con colla a spessore - l'onere per la formazione delle pendenze; - l'onere per le interruzioni in prossimità della ringhiera e dei segnali stradali; - la sigillatura della pavimentazione - la ripulitura delle sbavature e la livellatura della stuccatura; - gli sfridi, i tagli a misura, il carico il trasporto e scarico a rifiuto del materiale inutilizzabile e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.				
	Operaio specializzato prov. Ascoli Piceno	ora	0,25	27,38	6,85
	Operaio comune o 1° livello Prov. Ascoli Piceno	ora	0,25	23,06	5,77
	Lastre di arenaria in sega dimensioni 15x30x2 cm	mq	1,00	45,00	45,00
	Collante	mq	1,00	2,70	2,70
	Autocarro ribaltabile da 11 mq	ora	0,01	45,56	0,46
	TOTALE PARZIALE				60,77
	8) SPESE GENERALI 20,00%				€ 12,15
	totale parziale				€ 72,92
	9) UTILE D'IMPRESA 10,00%				€ 7,29
	totale euro				€ 80,21
	Prezzo di applicazione Al m² € 80,20				
	Totali MANODOPERA Euro				€ 12,61
	Totali MATERIALI Euro				€ 47,70

N.	OGGETTO DELL'ANALISI	UNITA'		PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO
	opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto	DI MISURA	QUANTITA'		
Np 03	Descrizione: RASATURA ALZATA MARCIAPIEDE Rasatura, regolarizzazione e finitura di elementi in calcestruzzo degradato, mediante rasante eco-compatibile, conforme ai requisiti prestazionali richiesti dalla norma EN 1504/3 per malte di classe R1 tipo Rasobuild Eco Top Fino.Colore grigio.				
	Operaio specializzato prov. Ascoli Piceno	ora	0,25	27,38	6,85
	Operaio comune o 1° livello Prov. Ascoli Piceno	ora	0,20	23,06	4,61
	Malta calsse R1	mq	0,68	20,00	13,60
	TOTALE PARZIALE				25,06
	8) SPESE GENERALI 20,00%				€ 5,01
	totale parziale				€ 30,07
	9) UTILE D'IMPRESA 10,00%				€ 3,01
	totale euro				€ 33,08
	Prezzo di applicazione Al m² € 33,00				
Totali MANODOPERA Euro				€ 11,46	
Totali MATERIALI Euro				€ 13,60	

N.	OGGETTO DELL'ANALISI	UNITA'		PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO
	opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto	DI MISURA	QUANTITA'		
Np 04	Descrizione:				
	PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI O PIETRA				
	Pavimentazione con vecchi selci (di recupero) alla romana o vecchi cubetti di pietra, posti in opera a secco ad archi contrastanti su letto di sabbia di spessore 10 cm, compreso ogni altro onere.				
	Operaio specializzato prov. Ascoli Piceno	ora	0,25	27,38	6,85
	Operaio comune o 1° livello Prov. Ascoli Piceno	ora	0,25	23,06	5,77
	Sabbia di cava vagliata	mq	0,12	22,00	2,64
	TOTALE PARZIALE				15,25
	8) SPESE GENERALI 20,00%				€ 3,05
	totale parziale				€ 18,30
	9) UTILE D'IMPRESA 10,00%				€ 1,83
totale euro				€ 20,13	
	Prezzo di applicazione Al m² € 20,15				
	Totali MANODOPERA Euro				€ 12,61
	Totali MATERIALI Euro				€ 2,64

N.	OGGETTO DELL'ANALISI opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO
Np 05	Descrizione: SIGILLATURA I GIUNTI DI PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI O PIETRE Sigillatura dei giunti di pavimentazione in cubetti in selce o pietra. Sigillatura dei giunti con sabbia a cemento del tipo 425 con dosatura di q.li 4.00/mc, bagnatura e battitura per dare l'opera finita ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.				
	Operaio specializzato prov. Ascoli Piceno	ora	0,04	27,38	1,10
	Operaio comune o 1° livello Prov. Ascoli Piceno	ora	0,04	23,06	0,92
	Sabbia a cemento del tipo 425 con dosatura 4,00/mc	mq	0,02	25,10	0,50
	TOTALE PARZIALE				2,52
	8) SPESE GENERALI 20,00%				€ 0,50
	totale parziale				€ 3,02
	9) UTILE D'IMPRESA 10,00%				€ 0,30
	totale euro				€ 3,33
	Prezzo di applicazione Al m² € 3,35				
	Totali MANODOPERA Euro				€ 2,02
	Totali MATERIALI Euro				€ 0,50